Mẫu số 02/QĐ-TLHĐTHTVPT
Ban hành kèm theo Thông tư số      /2025/TT-BCA                                                                                                                                                                                     ngày 19/5/2025

	.........................(1)

.........................(2)

Số:................./QĐ-TLHĐTHTVPT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

.......(3)......., ngày......... tháng......... năm.........

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng tiêu hủy tang vật, phương tiện vi phạm hành chính(*)

Căn cứ Điều 33 và khoản 5, khoản 6  Điều 126  Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (được sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Quyết định(4)....................................................................................................số.........................................ngày............../................/................ do.................................................................................................................................................................................................................................................................... ký;
Căn cứ Quyết định số............................../QĐ-GQXP ngày.................../................../.................. về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính (nếu có);

Tôi:..............................................................Cấp bậc, chức vụ:.....................................................Đơn vị:.......................................................................
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tiêu hủy tang vật, phương tiện vi phạm hành chính (sau đây viết gọn là Hội đồng) gồm có:

1. Người ra Quyết định tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính:

Ông/Bà:............................................................................Chức vụ:...........................................................................................Cơ quan:

....................................................................................................là Chủ tịch.
2. Ông/Bà:.......................................................................Chức vụ:..........................................................................................Cơ quan:

....................................................................................................là Thư ký.
3. Ông/Bà:........................................................................Chức vụ:..........................................................................................Cơ quan:

....................................................................................................là Thành viên.
....................................................
Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tiêu hủy đối với tang vật, phương tiện vi phạm hành chính(5).................................
....................................................................................................................................................................................................................................................................
bằng hình thức dự kiến (6).......................................................................................................................................................................................................... theo Quyết định(4)...............................................số..........................ngày............/.........../............
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 1 (để thực hiện);

- Lưu: Hồ sơ.
	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

(Ký, đóng dấu; ghi rõ chức vụ, họ tên)

(*) Mẫu này được sử dụng để thành lập Hội đồng tiêu hủy tang vật, phương tiện vi phạm hành chính theo quy định tại Điều 33 và khoản 5, khoản 6  Điều 126  Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (được sửa đổi, bổ sung năm 2020)
(1) Tên cơ quan chủ quản; (2) Tên đơn vị của người ra Quyết định; (3) Ghi rõ địa danh hành chính; (4) Ghi rõ tên gọi của Quyết định: Quyết định xử phạt vi phạm hành chính hoặc Quyết định áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả hoặc Quyết định buộc tiêu hủy tang vật, phương tiện vi phạm hành chính; (5) Ghi rõ “Hàng hóa, vật phẩm gây hại cho sức khoẻ con người, vật nuôi, cây trồng và môi trường”, “Văn hoá phẩm độc hại”, “Chất ma túy”, “Vật thuộc loại cấm tàng trữ, cấm lưu hành”; (6) Ghi hình thức tiêu hủy dự kiến